
36  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.335 Quinta-feira, 23 DE MARÇO DE 2023

EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO
Servidor (A): ROSILENE DE FATIMA NASCIMENTO CARVALHO
ID. FUNCIONAL: 5933601/3
Término de Vínculo: 31/03/2023
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM
PAE: 2023/278383
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 20 de MARÇO de 2023.

Protocolo: 917759

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 915983, DIÁRIO OFICIAL 
Nº 35.329 DE 17/03/2023

ERRATA DE DATA/NOME PRESIDENTE
TERMO DE DISPENSA Nº 003/2023- E 2023/2009706
CONTRATADA: NATAN COMERCIO LTDA
ONDE SE LÊ: DATA: 16/03/2023
LEIA-SE: 22/03/2023
ONDE SE LÊ: BRUNO MENDES CARMONA - PRESIDENTE
LEIA-SE: TIAGO DE LIMA RIBEIRO - PRESIDENTE EM EXERCÍCIO
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em exercício da FSCMPA

Protocolo: 918206
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 915984, DIÁRIO OFICIAL 

Nº 35.329 DE 17/03/2023
ERRATA DE DATA/NOME PRESIDENTE
TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 003/2023- E 2023/2009706
CONTRATADA: NATAN COMERCIO LTDA
ONDE SE LÊ: DATA: 16/03/2023
LEIA-SE: 22/03/2023
ONDE SE LÊ: BRUNO MENDES CARMONA - PRESIDENTE
LEIA-SE: TIAGO DE LIMA RIBEIRO - PRESIDENTE EM EXERCÍCIO
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em exercício da FSCMPA

Protocolo: 918209

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2023-NPEL/FSCMPA

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermé-
dio do Pregoeiro designado pela Portaria nº 770/2022-GP/FSCMPA, torna 
público nova data da licitação em referência, no dia 04/04/2023 às 09:30 
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por LOTE.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto Aquisição de insumos para 
procedimentos minimamente invasivos com fornecimento de insumos des-
cartáveis (instrumentais) em Comodato da Fundação Santa Casa De Mise-
ricórdia - FSCM, conforme as especificações contidas no Anexo I, Termo de 
Referência do presente Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.compras.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites: www.compras.gov.br ou pelo Por-
tal de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 22 de março de 2023.
Rodrigo Fernando Rodrigues Wanzeller
Pregoeiro/NPEL/FSCMPA

Protocolo: 918239

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 22/03/2023
OBJETO: Inclusão da Fontes de recursos 01500000001-000000, 
01500100203-000000, 01501000061-000000, 01659000069-000000, 
01659000069-003264, 01659000069-006841, 01659000069- 006842, 
01659000069-006962, 01659000069-008053, 01659000069-008054, 
01659000069-008067, 01659000069-008100, 01659000069-008101, 
01659000069- 008102, 01659000069-009829, 01600000049-006653, 
01600000049-009936 e seus respectivos superávits
PAE 2022/946268 - PROC. ORIGINAL: 2021/1067851
CONTRATO nº 190/2022/FSCMPA - PE SRP Nº 098/2021
CONTRATADA: QUALY COMERCIAL EIRELI, CNPJ/MF sob o n.º 
11.301.724/0001-91
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em exercício da FSCMPA

Protocolo: 917973

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 22/03/2023
OBJETO: Inclusão da Fontes de recursos 01500000001-000000, 
01500100203-000000, 01501000061-000000, 01659000069-000000, 
01659000069-003264, 01659000069-006841, 01659000069- 006842, 
01659000069-006962, 01659000069-008053, 01659000069-008054, 
01659000069-008067, 01659000069-008100, 01659000069-008101, 
01659000069- 008102, 01659000069-009829, 01600000049-006653, 
01600000049-009936 e seus respectivos superávits
PAE 2022/1377236 - PROC. ORIGINAL: 2022/700762
CONTRATO nº 282/2022/FSCMPA - PE SRP Nº 058/2022
CONTRATADA: AHCOR COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA,
CNPJ/MF sob o n.º 37.556.213/0001-04
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em exercício da FSCMPA

Protocolo: 917976
APOSTILAMENTO

Número: 2
Data de Assinatura: 22/03/2023
OBJETO: Inclusão da Fontes de recursos 01500000001-000000, 
01500100203-000000, 01501000061-000000, 01659000061-000000, 
01659000069-000000, 01659000069-003264, 01659000069- 006841, 
01659000069-006842, 01659000069-006962, 01659000069-008053, 
01659000069-008054, 01659000069-008067, 01659000069-008100, 
01659000069- 008101, 01659000069-008102, 01659000069-008239, 
01659000069-009829, 01600000049-006653, 01600000049-009936 e 
seus respectivos superávits
PAE 2021/394736 - PROC. ORIGINAL: 2020/221238
CONTRATO nº 047/2021/FSCMPA - PE SRP Nº 037/2020
CONTRATADA: E. R. TRINDADE - EPP, CNPJ sob o Nº 04.252.742/0001-65
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em exercício da FSCMPA

Protocolo: 917977

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA À PUBLICAÇÃO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 008/2021 (PUBLICADO NO DOE Nº 35.308 DE 02 DE MARÇO 

DE 2023, PROTOCOLO: 909478).
ONDE SE LÊ:
CLÁUSULA SEGUNDA – O valor global do contrato para este Termo Aditivo 
é de R$ 121.446,20 (cento e vinte e um mil quatrocentos e quarenta e seis 
reais e vinte centavos), Com reajuste de 5,02% pelo IPC FIPE.
LEIA-SE:
CLÁUSULA SEGUNDA – O valor global do contrato para este Termo Aditivo 
é de R$ 121.424,00 (cento e vinte e um mil quatrocentos e vinte e quatro 
reais), Com reajuste de 5,02% pelo IPC FIPE.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 22 de Março de 2023.
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 917966

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 005/2022 (REF. PROC. 
2023/300780)

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADA: LIZ PARA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n.º 
41.081.966/0001-88, I.E: 15.746.875-5, com sede à AV Dr. Freitas, 1115, 
Pedreira, Belém-Pa, Cep.: 66087-810, por intermédio de seu represen-
tante legal, LEUDICY MARIA DE SOUZA LEÃO, CPF: 315.518.142-15, RG: 
1983435 SSP-PA , doravante denominada CONTRATADA
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do con-
trato 005/2022 (AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DE SUPERFÍCIES, 
TRATAMENTO DE PISO E MANEJO DE RESÍDUOS, PARA ABASTECIMENTO 
DO HEMOCENTRO COORDENADOR, HEMOCENTROS REGIONAIS E NÚCLE-
OS DE HEMOTERAPIA, DA FUNDAÇÃO HEMOPA), nos termos da lei federal 
8.666/93 quanto à prorrogação de seu prazo de vigência, pelo período de 
90 (noventa) dias, ou seja, de, 16/02/2023 a 16/05/2023.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 14 de Fevereiro de 2023.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA- 
Contratante
Leudicy Maria de Souza Leão - LIZ PARA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – 
Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 917959

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
B
r
e
n
d
a
 
B
o
t
e
l
h
o
 
P
i
n
h
e
i
r
o
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
3
/
0
3
/
2
0
2
3
 
0
8
:
5
0
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
6
3
4
B
5
6
C
4
1
C
9
F
D
6
0
6
.
F
7
D
6
8
B
5
C
9
B
2
0
4
7
6
F
.
3
5
4
D
3
F
5
D
B
5
F
6
4
B
B
E
.
4
2
6
1
5
6
F
F
4
B
1
2
8
9
4
C
 

 Nº do Protocolo: 2022/1538856  Anexo/Sequencial: 64 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: C4DE243.39FF.ACA.DD83F5C807172231A9 


